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سرمقاله
مدیر مسئول:سیداصغر ملاسعیدی

 ذوق  و استعداد  شاعری  در برخی  ذاتی  
و ژنتیک است  به قول ادبا  کسی می تواند  
شعر بگوید  که روح ادبیات را درک نموده باشد  
والا خیلی  از اشخاص  هستند  که تحصیلات 
خود را  در ادبیات  حالا به هر زبانی  نموده اند  
و به مدرک  حتی دکترا در آن  زبان و ادبیات  
رسید ه اند  ولی هرگز  نتوانسته اند یک قطعه 
یا بند دو بیتی  بگویند  ولی هستند  و بودند  
کسانی  که سواد آن چنانی  در ادبیات  نداشته 
اند  ولی  شعرهای  پر نغز و شیوا و آموزنده  
سروده اند .  از آنجایی که خداوند  در  قر آن 
مجید  در سوره الشعرا ء  آیات 227تا224می 
َّهُمْ  بِعُهُمُ الغَْاووُنَ ألَمَْ ترََ أنَ عَرَاءُ یتََّ فرمایند   “واَلشُّ
َّهُمْ یقَُولوُنَ مَا لَا یفَْعَلُونَ  فيِ کُلِّ واَدٍ یهَِیمُونَ وأَنَ
 َ الحَِاتِ وذََکَرُوا اللَّ َّذِینَ آمَنُوا وعََمِلُوا الصَّ إلِاَّ ال
َّذِینَ  کَثِیرًا واَنتَْصَرُوا مِنْ بعَْدِ مَا ظُلمُِوا وسََیَعْلمَُ ال
ظَلمَُوا أيََّ مُنْقَلبٍَ ینَْقَلبُِونَ یعنی  : این که : 
)پیامبر  اسلام شاعر نیست  ( شاعران  کسانی  
هستند  که گمراهان از آنان  پیروی  می کنند  
آیا نمی بینی  آنها در  هر وادی  سر گردانند  ؟ 
و سخنانی می گویند  که )به آنها ( عمل نمی 
کنند . مگر کسانی  هستند  که  ایمان آورده 
و کارهای شایسته انجام می دهند  و خدا را 
بسیار  یاد می کنند  و به هنگامی  که مورد 
ستم  واقع  می شوند  به دفاع  از خویشتن  )و 
مومنان ( بر می خیزند  ) و از شعر  در این راه 
کمک می گیرند ( آنها  که ستم  نمودند  به 
زودی می دانند  که بازگشتشان  به کجاست  
از آنجایی که زمان  حضرت رسول اکرم )ص( 
شعر و شاعری  رواج داشت  قرآن عظیم بدین 
صورت  از ادبیات قوی  بهره گرفته  نازل 
گردیده است  تا عظمت  آن را برابر  شعرای آن 
روزگار  که راه گمراهی  را طی می نمودند  به 
اثبات  رسید  وقتی  فرموده شد اگر می توانید  
حتی یک آیه  از آن بیاورید ولی نتوانستند . 
شعر ی شعر است  که جهت خداشناسی  و 
دین و رشد  آن در جامعه  بیانجامد  که حضرت 
رسول  اکرم )ص(  این گونه شعر ها را   به 
حکمت تعبیر  نموده اند فرموده اند  : االشعرا 
والالحکمه در این باره  باز حضرت امام جعفر  
صادق  )ع(  فرمود که : هر کس  در باره مایک 
بیت  شعر بگوید  : خدا  خانه ای  در بهشت 
برای او بنا می کند پروین اعتصامی . شعر 
هایش  مناظره ای  و قطعه  همه اش  دارای 
معانی  والایی  و اخلاقی  مضامین  و معانی  
اشعارش  توصیف کننده دلبستگی عمیق  
وی به پدر  ،  استعداد  و شوق  فراوان او به 
آموختن دانش . روحیه ظلم ستیزی  و 
مخالفت  با ستم و ستمگران  و حمایت و ابراز 
همدلی  و همدردی  با محرومان  و ستم دید 
گان است  در دیوان او بیش  از هفتاد نمونه  
مناظره  ها نه تنها میان انسان ها و جانوران و 
گیاهان بلکه میان انواع اشیا ء از قبیل  سیر و 
پیاز  )گیاهان (  نخ و سوزن )اشیا ء (نیز اتفاق  
می افتد  . رخشنده اعتصامی  که تخلصش  
پروین  است  در بیان  مقاصد خود  از هنر های  
“ شخصیت بخشی “ و “ تخیل “  و “ تمیثل 
“ با شیوایی کم نظیری  استفاده بسیار  نموده 
است  . پروین اعتصامی  در 25 اسفند  1285 
هجری شمسی  در تبریز  به دنیا آمد پدرش 
یوسف اعتصامی  آشتیانی ملقب به  اعتصام 
الملک و مادرش  اختر  المولوک  نام داشتند  . 
اختر الملوک  دختر عبدالحسین  مقدم السعد 
اله از شاعران  دوره قاجاریه  و متخلص  به 
شوری  بخشایش اهل شهر بخشایش  در 
آذربایجان  شرقی بود . چون پدرش  در سال 
1288 هجری شمسی به عنوان نماینده 
مردم تبریز  در مجلس  شورای ملی  انتخاب 
شد  به همین دلیل  در سال 1291  هنگامی  
که پروین 6 ساله بود  به تهران مهاجرت نمود 
پروین  از کودکی  با مشروطه  خواهان  و چهره 
های  فرهنگی  آشنا شد و ادبیات را در کنار  
پدر  و استادانی چون دهخدا و ملک الشعرا ی 
بهار آموخت  دردوران  کودکی  زبانهای 
فازسی . عربی  و انگلیسی  را زیر نظر پدرش  
در منزل  آموخت  و پس  از آن به مدرسه 
آمریکایی  )ایران طلب  ( و در سال  1303 
تحصیلاتش  را در آنجا  به پایان رسانید  او در 
تمام  سال های تحصیلی از دانش آموزان  
ممتاز  بود  و حتی مدتی  در همان  مدرسه به  
تدریس زبان  .و ادبیات  انگلیسی   پرداخت  او 
همزمان  با تحصیل  شعر  نیز می سرود  . وی 
در  فروردین 1320 شمسی  به علت  ابتلا به 
حصبه در گذشت . و در قم  و بقه ای  در صحن 
مطهر  حضرت معصو مه  سلام الل علیهم  به 

خاک سپرده شد . 
25 اسفند  روز تولد  او را در تقویم رسمی 
ایران  روز بزرگداشت  پروین اعتصامی  نام 
گذاری  نموده اند . ضمن قرائت فاتحه و 
صلواتی  برای  شادی روح آن شادروان این 
روز را  )روز بزرگداشت  پروین اعتصامی  (  را 
گرامی می د اریم  و همچنین عید سعید 
باستانی . شعبانی و رمضانی بر ملت بزرگ 

ایران اسلامی مبار ک باد .

شعر حکمت است

با انجام آبگیری آزمایشی
تراز آب در سد چمشیر به ۵۸۳ سانتی متر رسید

پــس از انجــام یــک دوره آبگیــری آزمایشــی در ســد 
چمشــیر که تــا روز دوشــنبه 22 اســفندماه ادامه داشــت، 
ــر  ــانتی مت ــه 583 س ــد ب ــده در س ــره ش ــراز آب ذخی ت
رســید. همچنیــن بررســی ها نشــان داد میــزان EC آب 
مخــزن پــس از آبگیری آزمایشــی به شــکل چشــمگیری 

کاهش یافته است.
بــه گــزارش ایســنا، وزارت نیــرو اعــلام کــرد: پــس از 
ــرل شــده در ســد چمشــیر در  ــری کنت ــک دوره آبگی ی
حــال حاضر حجمــی معــادل 350 میلیــون مترمکعــب 

آب در مخزن سد ذخیره شده است.
ــد  ــروگاه س ــد و نی ــری س ــا، مج ــود محضرنی محم
چمشــیر در رابطــه بــا آخریــن وضعیت ســد گفــت: از دی 
ــرو و  ــری وزارت نی ــه آبگی ــد کمیت ــا صلاحدی ــاه و ب م
همینطــور تیم هــای نظارتــی ســازمان بازرســی کل 
کشــور آبگیــری کنتــرل شــده کــه شــامل پــلاک کــردن 
ــده و  ــه کنن ــای تخلی ــت دریچه ه ــراف، تس ــل انح تون
کنتــرل و تنظیــم میــزان رهــا ســازی آب بود، بــا موفقیت 

انجام شد.

بومی سازی ماهواره سنجش از دور اپتیکی 
با وضوح بالاتر از ۵ متر در کلاس جهانی
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افتتاح ۲۹۳ کیلومتر آزادراه در نیمه نخست سال ۱۴۰۲
معـاون وزیـر راه و شهرسـازی می گویـد بـا افتتاح 
293 کیلومتـر از آزادراه هـای کشـور در پنـج پـروژه 
اولویـت دار می تـوان سـال 1402 را سـال شـکوفایی 

آزادراه های کشور نامید.
بـه گـزارش ایسـنا، خیرالـه خادمـی از افتتاح پنج 
پـروژه اولویـت دار آزادراهـی کشـور بـه طـول 293 
کیلومتر در شـش ماه نخسـت سـال 1402 خبر داد و 
گفت: افتتاح منطقه دو آزادراه تهران-شـمال به طول 
22 کیلومتـر، آزادراه منجیـل- رودبـار بـه طـول 8 
کیلومتـر، آزادراه اصفهان-شـیراز بـه طـول 210 
کیلومتـر، آزادراه تبریز-صوفیان به طول 24 کیلومتر 
و آزادراه مراغـه- هشـترود بـه طـول 29 کیلومتـر در 
سـال 1402 بـه شـبکه آزادراهـی کشـور افـزوده 

می شـوند کـه علاوه بـر افزایش طول شـبکه، موجب 
خـذف بخـش مهمی از گلوگاه هـای ترافیکی منطقه 

می شود.
معـاون وزیـر راه و شهرسـازی از افتتـاح آزادراه 
اصفهان-شـیراز در بهار سـال 1402 خبر داد و اظهار 
کرد:  بهره برداری از این آزادراه موجب تکمیل بخشـی 
از کریـدور آزادراهی کشـور از بندر انزلـی به تهران و از 
آنجا به سـمت اصفهان، شـیراز و عسـلویه اسـت که با 
کاهـش 100 دقیقه از زمان سـفر برای وسـایل نقلیه 
سواری توسـعه گردشگری در دو استان مهم اصفهان 

و شیراز را به همراه دارد.
وی ادامه داد: طول کل آزادراه 380 کیلومتر اسـت 
کـه 128 کیلومتـر آن از اصفهـان تـا ایزدخواسـت در 

دسـت مطالعـه و جـذب سـرمایه گذار اسـت و از 
ایزدخواسـت تا شـیراز نیز بخشـی از پروژه اسـت که 

در مراحل نهایی اجرا و نصب علایم ایمنی است.
معـاون وزیـر راه و شهرسـازی بهره بـرداری از دو 
آزادراه اولویت دار کشـور با هدف سـاماندهی سـفر به 
اسـتان های شـمالی در سـال آینـده را یکـی دیگـر از 
برنامه هـای توسـعه شـبکه آزادراهـی اعـلام کـرد و 
گفـت: بهره برداری از 8.3 کیلومتر باقیمانـده از آزادراه 
منجیل-رودبـار بـه عنـوان یکـی از ابـر پروژه هـای 
آزادراهی کشـور گلوگاه ترافیکی آزادراه قزوین-رشت 
در محـدوده شـهر رودبـار را مرتفـع می کنـد و سـفر 
ایمـن و کوتاه تـر در کریدور شـمال-جنوب کشـور را 

فراهم می کند.

هدف و اقتصاد بررسی می کند: ثبت حجم وسیع اراضی دولتی در سادا؛

گفت      و گوی روز

یکی از مهم ترین مسائلی که باید همواره مورد توجه قرار 
گیرد توزیع و عرضه نیازهای مردم در بازارهای مختلف به گونه 

ای است که متناسب با میزان تقاضا باشد. 
متاسفانه در برخی مواقع این تناسب میان عرضه و تقاضا 
برقرار نمی شود و در نهایت مردم قادر به تامین نیازهای اساسی 

شان نخواهند بود. 
به طور معمول بعد از مدتی که کالایی نایاب یا کمیاب می 
شود، پس از توزیع در بازار قیمت آن کالا یکباره افزایش می یابد 

و چندین برابر می شود. 
این در حالی است که یکی از مهم ترین وظایف مسؤولان 
این است که بازارها را طوری هدایت کنند که گرانی و کمبود بر 

مردم فشار نیاورد. 
در همین خصوص مجیدرضا حریری رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و چین طی گفت و گویی با خبرنگار هدف و اقتصاد اظهار 
داشت: در حال حاضر در برخی محصولات که امکان تولید آن 
ها در داخل وجود دارد نیز با مشکل مواجه هستیم که جای 
سؤال دارد. برای نمونه می توان به قفسه های خالی روغن در 
فروشگاه ها اشاره کرد. در بسیاری از مغازه های فروش 
محصولات غذایی نیز چنین عنوان می شود که روغن به صورت 
سهمیه ای در اختیار آن ها قرار می گیرد و بسیاری از 
تولیدکنندگان در ازای خرید سایر محصولات همچون کنسرو 
تن ماهی و رب گوجه فرنگی مایل به فروش روغن به آن ها 
هستند. این وضعیت زیبنده نیست و باید حتماً مسؤولان اوضاع 

را ساماندهی کنند. 
وی افزود: نمی توان به سادگی از کنار گرانی ها عبور کرد؛ 
چرا که معیشت مردم و زندگی شان در خطر است و تا همین 
الان نیز مشکلات بسیاری برای شان ایجاد شده است. سایه تلخ 
کرونا بر زندگی و معیشت مردم چند سالی است که سنگینی 
می کند و همه تبعات مختلف این ویروس را تجربه کرده اند. از 
یک سو کاهش فرصت های شغلی و بیکاری نیروی کار که عمدتاً 
نیز سرپرستان خانوار هستند و از دیگر سو نیز بالا بودن مخارج، 

وضعیت را برای زندگی دشوار ساخته است. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین عنوان کرد: نباید شرایط به 
گونه ای باشد که با وجود این حجم از گرانی ها مردم با کمبود 
برخی کالاهای اساسی نیز مواجه باشند. مسؤولان تنظیم بازار 
باید در چنین شرایطی وضعیت بازارها به ویژه بازار مواد غذایی 
که یکی از اساسی ترین نیازهای مردم است را به گونه ای رصد 
و کنترل کنند که نه با افزایش قیمت مواجه باشیم و نه این که 

کمبودی در عرضه وجود داشته باشد. 
حریری مطرح کرد: اگر مسؤولان قصد دارند معیشت مردم 
را بر اساس شعارهایی که می دهند ساماندهی کنند باید در وهله 
نخست امر نظارت بر بازار را مهم تلقی کنند و از آن غافل نشوند. 
بسیاری از مشکلات موجود ناشی از نبود نظارت بر بازار به معنای 
واقعی کلمه است. نباید به طور نمایشی در شعار بر امر مهم تنظیم 
بازار تأکید شود و درنهایت آن چه در عمل اتفاق می افتد بسیار 
متفاوت از وعده ها باشد. طی سال های اخیر بحث تنظیم بازار 
بسیار متفاوت تر از آن چیزی بود که انتظار می رفت و به همین 
دلیل است که مردم تا این اندازه تحت فشارهای مختلف 

اقتصادی هستند. 
وی گفت: در دولت فعلی باید مسؤولان توجه به این نکته 
داشته باشند که تنظیم بازار به عنوان یک اولویت و یک اصل 
اساسی و مهم مورد توجه قرار گیرد و نظارت کافی بر قیمت ها 
از مرحله تولید تا زمانی که توزیع می شود و به دست مصرف کننده 
می رسد باید صورت گیرد و نظارت ها باید به گونه ای دقیق باشند 
که امکان تخطی از قانون برای هیچ فرد سوءاستفاده گر و 
واسطه گری وجود نداشته باشد و دست دلالان از اقتصاد کشور 
کوتاه شود تا مردم بتوانند شرایط مناسبی را تجربه کنند. اگر 
قرار بر این باشد که دلالان همچنان فعالیت شان را گسترش 
دهند در شرایط کنونی با وجود قدرت خرید بسیار پایین مردم 
و با وجود مشکلات بسیار زیادی که در زمینه معیشتی و رفاهی 
طی سال های اخیر برای مردم ایجاد شده است باید منتظر بروز 

شرایط اقتصادی سخت تر برای خانوارها باشیم.    
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بازار مهجور سهام دچار دست انداز 
بودجه ای خواهد شد!؟

و  مراحــل  شــامل  کالا  ترخیــص 
ــریفات  ــه آن تش ــه ب ــت ک ــی اس مقدمات
گمرکــی گفتــه مــی شــود و کســی کــه 
ــه ترخیــص کالا از گمــرک مــی  اقــدام ب

کند ترخیص کار می باشد.
بــه اظهــار شــدن یــک کالا در گمــرک 
کــه بــرای صــادرات یــا واردات از گمــرک 
ــی  ــص کالا م ــود ترخی ــی ش ــارج م خ
گوینــد. ترخیــص کالا و صادارت و واردات 
آن مراحــل مختلفــی دارد کــه مهمتریــن 
ــای  ــار ه ــص کالا ازانب ــه آن ترخی مرحل
ــد  ــورد بای ــن م ــد. ای ــی باش ــرک م گم
توســط صاحــب کالا و یــا نماینــده 
قانونــی وی کــه همــان حــق العمــل کار 
یــا ترخیــص کار مــی باشــد انجــام گیــرد. 
ــای  ــی کالا ه ــرای تمام ــص کالا ب ترخی
ــی  ــورت م ــی ص ــا واردات ــی  و ی صادرات
ــی  ــریفات گمرک ــام تش ــا انج ــرد. و ب گی
ــص  ــرک ترخی ــد کالا را از گم ــی توانی م

نمایید.
ــص  ــف ترخی ــه در تعری ــور ک همانط
کالا یعنــی چــه، گفتــه شــد بــرای 
ترخیــص کالا بایــد اظهــار نامــه تنظیــم 
شــود. ایــن اظهــار نامــه و مراحــل 
تنظیمــات آن را تشــریفات گمرکــی کالا 
ــی کالا  ــریفات گمرک ــد. تش ــی گوین م
ــت و  ــل کالا، ترانزی ــل و نق ــامل حم ش
ــه  ــوزات لازم ــذ مج ــیپ کالا، اخ ترانش
بــرای ترخیــص کالا، بارنامــه، بیمــه 
نامــه، اینویــس، پروفرومــا، گواهــی 
مبــدا، اســناد خریــد کالا، مــدارک 

انتقال ارز و ... می باشد.
امــا در شــرایط تحریــم، قوانین دســت 
ــز  ــه واردات نی ــر گمــرک در زمین و پاگی
ــرک  ــتند. گم ــی هس ــی خودتحریم نوع
برخــی  در  اخیــر  ســال  یــک  در 
شــاخص ها کاهــش زمانــی داشــته 
اســت؛ امــا همچنــان مطالبــه و نیــاز بــه 
ویــژه در بخش هــای مــرزی کشــور 

بسیار است.
آنطورکــه وزیــر امــور اقتصــادی و 
ــرار اســت کــه در  ــد: ق ــی مــی گوی دارای
حــوزه گمــرک در دولــت ســیزدهم 
ــا  ــدف ب ــن ه شــاهد تحــول باشــیم و ای
ــر  ــرک میس ــه گم ــود بدن ــکاری خ هم
اســت. بایــد بتوانیــم در فرایند تشــریفات 
ــا  ــم، کم ــاد کنی ــهیل ایج ــی تس گمرک
اینکــه در برخــی شــاخص ها هــم در 
یــک ســال اخیــر کاهــش زمانــی 
ــژه در  ــه وی ــان ب ــا همچن ــته ایم، ام داش
بخش هــای مــرزی کشــور مطالبــه و 

نیاز بسیار است
امــا حــق فعــالان مناطــق آزاد کشــور؛ 
ــازات خــاص اســت و  بهره منــدی از امتی
ــریفاتی  ــده تش ــه فرآین ــت ک ــه جاس ب
دســت و پاگیــر کمــرک کمرنــگ شــود.  
ــی در ۴ بخــش  مشــکلاتی در ســطح مل
ــی، ارزی و اداری وجــود  گمرکــی، مالیات
ــا  ــد ب ــول داده ان ــئولان ق ــه مس دارد ک

تلاش مضاعف مرتفع شود.
ــی به جــز آنهــا  ــوع کالای واردات هــر ن
کــه بــر اســاس قانــون ممنــوع شــده، آزاد 
می باشــد. در خصــوص قوانیــن مالیاتــی  
ــت و  ــم داش ــی خواهی ــته های مالیات بس
قــرار اســت فراکســیون مناطــق آزاد نیــز 

در رفع موانع همراه لازم داشــته باشد.
در حــال حاضــر دبیرخانه شــورای عالی 
مناطــق آزاد به زیرمجموعــه وزارت اقتصاد 
ــی  ــن اتفــاق خوب الحــاق شــده اســت و ای
ــا و  ــا ارگان ه ــق آزاد ب ــون مناط ــت چ اس
اداراتــی ماننــد بانک هــا، بــورس، گمــرک 
و ... ســروکار دارنــد کــه همــه اینهــا 

زیرمجموعه وزارت اقتصاد می باشند.
بــا کمــک مناطــق و متخصصیــن 
حــوزه مناطــق آزاد، ضوابــط مناطــق آزاد 
پایــش می شــود تــا برخــی قوانیــن 
بی مــورد و دســت و پاگیــر حــذف 

شوند.

هدف و اقتصاد - بهنام نیک پی: 

فرآینده تشریفاتی 
دست و پاگیر کمرک 
کمرنگ شود

یادداشت
یادداشتیادداشتیادداشتیادداشت
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رئیس سازمان اداری و استخدامی اعلام کرد
آخرین وضعیت افزایش حقوق در سال آینده
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رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با هدف واقتصاد:
مسؤولان با بی اعتنایی از کنار افزایش قیمت ها عبور نکنند

بررسی وضعیت بازار ارز در میدان فردوسی

 دلار غیررسمی خریدار  ندارد
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سرمقاله
مدیر مسئول:سیداصغر ملاسعیدی

همــه ایــن  پیشــرفت هایــی  کــه در  
هــر زمینــه علمــی  و فرهنگــی  و 
اجتماعــی  سیاســی وغیــره  ذالــک  در 
کشــورها بــه طــور کلــی  از پیشــرفته  و 
ــعه  از  ــال توس ــده و در ح ــب  مان عق
پژوهــش  اســت  حــس  جســتجوگری  
انســان  .تفحــص و تحقیــق  و بررســی  
هایــش در هــر زمینــه ای  اســباب  
توســعه و رشــد  آن علــم و دانــش و یــا 
مکتــب  گردیــده اســت  و ایــن انســان  
ــچ  ــید  هی ــر رس ــن  بک ــه  زمی ــه ب ک
ــترس و  ــروز در دس ــد ام ــزی مانن چی
پیــش چشــمش  جــزو طبیعت بکــر  و 
دســت نخــورده  نبــود شــکی  نیســت  
اول معلــم بشــر  حضــرت  آدم ابوالبشــر 
بــود  .اولیــن  آدمــی  کــه خداونــد آفرید  
و از عناصــر  ترکیــب  خلــق فرمــوده  آن 
ــت   ــه تربی ــی  ب ــه رب ــت ک ــی  اس آدم
ــی   ــام  شــئون زندگ ــود  و تم ــوی  ب رب
تمــدن  را بــا خــود  آورد  و هیــچ  نقصــی  
بــرای بشــر  در راه  و روش زندگــی  
موجــود  نگذاشــت  و آنهــا  کــه در  
خانــواده  او بــه تعلیــم  و تربیــت  او مــی 
زیســتند واجــد تمــام مزایــای مدنیــت  
ــه از او   ــا ک ــد  و آنه ــی  بودن ــاه  مل و رف
ــری   ــده  راه و روش  دیگ ــرف  ش منح
پیــش گرفتنــد  در کــو رانهــا و 
بحرانهــای  زندگــی  گرفتــار  مصایــب  
ــد    ــده ان ــده  ای گردی ومشــکلات  عدی
چنانچــه  بعضــی  هــا امــروز  گمــان  بــر 
ــص   ــی  در اول  نق ــه آدم ــد  ک آن دارن
ملــی  و زندگــی داشــته  ولــی مــا 
مســلمانان  و شــیعه امامیــه  معتقدیــم  
مکتــب  ربویــی آدم اول  را باعلــم و 
دانــش مشــعلدار و  راهنمایــی  بــه تمام 
شــئون  زندگــی  بــرای زیســتن  و 
تکامــل  نفســانی  هدایــت  نمــود  و آنها 
کــه از  او حریــم  گرفتنــد  بــه انحطــاط 
و عقــب ماندگــی  افتادنــد  وامــروز  هــم 
همیــن  اســت  هرکــس  از خانــدان علم  
ــدادی   ــاء و اج ــدن  آب ــت    تم و فضیل
ــوادث   ــگال  ح ــد در چن ــرف ش منح
ــوح  ــت .  ن ــته اس ــی  داش ــیر نزول س
اولیــن رســولی  بــود کــه خداونــد  برای  
ــم  و  ــتاده او عل ــردم  فرس ــت  م هدای
صنعــت  وهنــر  را بــه  مــردم یــاد  داد  . 
صنعــت کشــتی  ســازی  از تعلیمــات   
حضــرت نــوح  اســت  وصبــر و تحمل او 
درهشــتاد  ســال  موقــع  ســاختن 
کشــتی  و ســر زنش و اســتهزاءمردم  در 
کشــتی ســاختن  او  روی زمین خشک  
دور  از دریــا  از صفــات  فاضلــه حمیــده  
بــی نظیــری بــود  کــه منحصر  بــه نوح 
اســت حجــاز و خانه کعبه  مســکن آدم 
ابوالبشــر بــود  و خانــه خــدا را آدم بنــا  
نمــود  و در اثــر  حــوادث  و طوفــان نــوح 
ســیل آنجــا را ویــران نمــود و همچنین 
ــا آن کــه  ــد  ب ســتونهایش  برقــرار  مان
جبرئیــل برابــر  حضــرت ابراهیــم  )ع( 
فــرود آمــد  وگفــت  : خانــه کعبــه  را بنا 
کــن  .ابراهیــم  )ع( بــه خدا عــر ض نمود  
پــروردگارا ســنگ آن را  از کجــا  بیــاورم  
خطــاب شــد  از پنــج کــوه : منی  . ســیا. 
ــل  ــا جبرئی ــس  و صف ــودی .  بوتی ج
ســنگ مــی آورد  بــه ابراهیــم  مــی داد  
خطــاب شــد  ســنگ اول بــه محــراب 
نــه چــون ســنگ اول  نهــاد  نــام محمد 
)ص( ظاهــر شــد ه بــه هــر ســنگی    نام 
یکــی  از ائمــه پدیــدار  گردیــد  تــا خانه 
ــالا رفــت  ابراهیــم   بنــا شــد  و 9 ذرع ب
ــرض  ــت  ع ــر داش ــا  ب ــه دع ــت ب دس
ــتَ  ْ ــکَ أنَ َّ ــا إنِ ــلْ مِنَّ ــا تقََبَّ َّنَ ــود  . رَب نم
ــمِیعُ العَْلیِــمُ و بــا ز دســت بــه دعــا  السَّ

بر داشت  عرض نمود  “ 
رَبِّ اجْعَــلْ هَذَٰا بلَـَـدًا آمِنًــا وَارْزُقْ أهَْلهَُ 
 ِ ـِـالَلَّهّ ــمْ ب ــنَ مِنْهُ ــنْ آمَ ــرَاتِ مَ مَ ــنَ الثَّ مِ
وَالیَْــوْمِ الْْآخِــرِ پــس از آن جبرئیــل  
فــرود آمــد  و گفــت  :  پــس از آن 
نیکویــی  کــن پرســید  نیکویــی چــه 
باشــد  ؟ گفــت  : ســیر نمــودن 
ــگان  .  ــر هن ــیدن ب ــنگان . پوش گرس
مســکن دادن  بــی خانمــان هــا  رعایت 
زیــر دســتان  . دســتگیری  ضعفــا .انعام  
ــتمندان . آن روزگاران   ــه مس ــرام ب . اک
چنــان بــه پژوهــش  مردمــان گذشــت  
تــا بــه امــروز  بدیــن جــا همــه  ملــت ها  
رســیده انــد وبــاز بایــد  بدیــن  نیکویــی 
هــا همــگان رفتــار نماینــد  اگــر  طالب  
ــر  ــد اگ ــم  گریزانن ــت  و از جهن بهش

ایمان  به خدا دارند  . 

این پژوهش بود که   
تمام شئون زندگی  و 
تمدن را با  خود  آورد 

دهقانی فیروزآبادی:
در دنیا مراکز نوآوری در صنایع ایجاد می شود

معـاون علمـی و فنـاوری رییس جمهـوری »مراکـز 
نـوآوری«، »پارک هـای علـم و فناوری«، »شـتاب دهنده ها« 
را از مفاهیم جدید در اکوسیسـتم نوآوری کشـور دانسـت و 
یادآور شـد: می توان ادعا کرد ایران بیشـترین مفاهیم تعریف 
شـده را دارد کـه چنـدان کارایـی ندارنـد. در گذشـته تصور 
می شـد ایـن مفاهیـم بـه تنهایـی حلال مشـکلات کشـور 
هسـتند، در حالی که غافل بودند این مفاهیم پیش از فضای 
فیزیکـی محـور؛ مغـز افـزار هسـتند و یک روش محسـوب 
می شـوند. بنابرایـن باید در تعریف ایـن مفاهیم، تجدید نظر 

کرد.
به گزارش ایسـنا، روح اللَّه دهقانی در افتتاحیه نخسـتین 

کنفرانـس و نمایشـگاه مدیریـت فناوری محصـولات دانش 
بنیـان در صنعـت نفـت ایران کـه با هدف رسـوخ فنـاوری و 
تسـهیل ورود شـرکت های دانش بنیان به صنعت نفت برای 
رفـع چالش ها و شناسـایی فرصت ها برگزار شـد، اظهار کرد: 
وقتـی از علم و فناوری حرف می زنیم، باید از تعاریف انتزاعی، 
پرهیز و به سـمت مفاهیم واقعی آن که کلید پیشرفت کشور 
اسـت، حرکـت کنیم. یعنـی باید باورمندانـه صحبت و عمل 
کنیـم، چـون علـم و فنـاوری تنها حوزه ای اسـت کـه ارزش 
افـزوده آن چندیـن برابـر دیگـر حوزه ها اسـت. صنعت نفت 
هـم بـه عنـوان یکـی از صنایع مهـم و راهبـردی بایـد توجه 

ویژه ای به علم و فناوری داشته باشد.

نحوه اعطای وام به شرکت های آسیب دیده 
صفحه 5از محدودیت اینترنت

اختصاصی هدف و اقتصاد

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با هدف واقتصاد:
مسؤولان با بی اعتنایی از کنار افزایش 

قیمت ها عبور نکنند

هدفواقتصادبررسیمیکند:
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گفت      و گوی روز

در شرایط کنونی بسیاری از خانوارهای ایرانی روزهای 
تلخی را سپری می کنند که اصلا سابقه نداشته است. 

مشکلات اقتصادی و گرانی در اقتصاد ایران طی سال 
های اخیر رشد صعودی به خود گرفته است و گویا قرار 

نیست بهبود یابد. 
مردم در سختی و فشار زندگی می گذرانند و گرانی ها 
روز به روز افزایش می یابد. اغراق نکرده ایم اگر این 
وضعیت را بحران تلقی کنیم و همان طور که همگان به 
وضوح شاهد هستند حتی در شرایطی که نرخ دلار در 
محدوده مشخص و ثابتی است نیز همچنان با قیمت های 
بالا مواجه هستیم؛ از این رو می توان نتیجه گرفت که نرخ 
ارز نیز عامل تعیین کننده قیمت ها نیست و مشکل از 

جای دیگر است. 
در همین خصوص به گفت و گو با مجیدرضا حریری، 

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین پرداختیم.       
حریری طی گفت و گویی با خبرنگار هدف واقتصاد با بیان 
این که باید در زمینه اداره امور اقتصادی تغییر رویه دهیم و 
نوع مدیریت را بهبود بخشیم، اظهار داشت: کشور ما همواره 
گرفتار مدیریت غلط بوده است. شاهد مثال این امر را می توان 
مشکلات اقتصادی ناشی از شیوع کرونا طی سال های اخیر 
دانست. طی دو سال اخیر کرونا به یک معضل جهانی تبدیل 
شد و مشکلات اقتصادی بسیاری بر جای گذاشت. با توجه به 
تاثیرات بسیار عمیقی که کرونا بر اقتصاد شهروندان گذاشت، 
همه کشورها اقداماتی متناسب با وضعیت کنونی در 
اقتصادشان انجام داده اند، اما در کشور ما شیوع این ویروس 

علاوه بر مشکلات بسیار زیادی که در زمینه سلامت جسمی 
و روحی مردم ایجاد کرد در حوزه اقتصادی نیز بحران هایی 
را رقم زد که می توان گفت تا مدت ها قادر به رفع آن ها 

نیستیم. 
وی ادامه داد: در حال حاضر نیز که ثبات اقتصادی از 
اقتصاد خداحافظی کرده و شاهد بی ثباتی و ناآرامی 
هستیم، وضعیت به گونه ای آشفته شده است که نمی 

توان معیشت مناسبی را تجربه کرد. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین عنوان کرد: مسؤولان 
باید بپذیرند که اگر اقدامات مناسبی در زمینه ایجاد ثبات 
اقتصادی ترتیب دهند اوضاع بهبود می یابد و مشکلات 
مالی مردم تا حد زیادی رفع می شود تا این که اقداماتی 
در زمینه افزایش حقوق ها انجام دهند و نهایتا نیز تورم 
دامن گیر مردم شود. به همین منظور باید مسؤولان 
نسبت به بروز کوچک ترین گرانی هشیار باشند و با بی 

اعتنایی از کنار افزایش قیمت ها عبور نکنند. 
حریری تصریح کرد: معیشت خانوارهای ایرانی طی 
سال های مختلف به دنبال سیاست های اشتباهی که 
مسؤولان قبلی در پیش گرفتند آسیب دیده است. به 
دنبال این مشکلات اقتصادی شاهد هستیم که مردم در 
تأمین کالاهای اساسی شان دچار مشکل هستند و نمی 
توانند ساده ترین نیازهای شان را تهیه کنند و درنهایت 
از آن صرف نظر می کنند. هر کالایی که گران می شود 
وقتی مردم می بینند که درآمدهای شان کفاف نمی دهد، 

چاره ای جز نخریدن برای شان باقی نمی ماند.   
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مزایای تبلیغات اینترنتی  در عصر تکنولوژی
در حال حاضر بسیاری از افراد در کشورهای مختلف تمام امور جاری زندگی خود را از طریق اینترنت انجام می دهند. امروزه شبکه جهانی اینترنت به عنوان رکن 

 اساسی بزرگراه اطلاعاتی از مهم ترین ابزارهای انتقال به جامعه اطلاعاتی محسوب می شود و گویی فضای فناوری اطلاعات
 دنیای جدیدی با قواعد خاص خود پیش روی انسان ها گذاشته  است.

 فواید  تبلیغات در اینترنت

اطلاع  رسانی 
دقیق و کامل 

در ارائه پیام، محدودیت های 
رایج رسانه های سنتی 

همچون کوتاه بودن پیام ها، 
فشردگی آگهی و محدودیت 

 در انتخاب عبارات 
وجود ندارد.

تهیه، تولید و پخش آگهی همیشه 
پرهزینه و زمان بر بوده  است، اما 

اکنون آماده کردن تبلیغات اینترنتی 
 با کمترین هزینه و در کوتاه ترین 

مخاطبان سایت های اینترنتی محدود زمان میسر است.
به مرزهای جغرافیایی نیستند و به همین 
دلیل تبلیغات اینترنتی نوعی تبلیغات 
جهانی و بدون مرز محسوب می شود. 

کم هزینه 
گسترده بودن بودن

محدوده 
جغرافیایی 

 نظارت دقیق 
و ارزیابی 

 با بهره گیری از نرم افزارها، آگهی دهنده 
می تواند در هر نقطه از دنیا و در هر لحظه 

از شبانه روز میزان اعتبار باقی مانده، 
تعداد نمایش و کلیک بر روی آگهی و 
اطلاعات آماری دیگر را مورد نظارت و 

ارزیابی دقیق و بی واسطه قرار دهد.

طراح:  
علی وحید

 قابلیت 
تعاملی 

ماهیت تعاملی شبکه 
اینترنت، امکان ارتباط متقابل 

مخاطبان را فراهم آورده 
و آگهی دهنده می تواند از 

 نظرات و انتقادات مخاطبان 
با خبر شود.

 منبع: کتاب »تاکتیک ها و تکنیک های تبلیغات«
مؤلفان: علی خویه، احمد روستا. ناشر: سیته


